平成 24 年 5 月 16 日

各 位
会 社 名 株式会社 JVC ケンウッド
代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 不破 久温
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 経営戦略部 戦略企画統括部

広報･IR 担当 統括マネジャー 能勢 雄章
 （TEL  045-444-5232）

新経営体制に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年 6 月 26 日開催予定の当社第 4 回定時株主総会に付議する

取締役候補者 9 名および監査役候補者 3 名を決議いたしました。また、本定時株主総会の終結の時をも
って現執行役員全員が任期満了となるため、本年 6 月 26 日付取締役会決議を経て発足する予定の新執行
役員体制および業務執行役員体制を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 新経営体制について

本年 4 月 27 日付の「平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」においてお知らせしましたとお

り、当社は平成 24 年 3 月期決算を経て、当社グループ発足以来のターンアラウンドを終了しました。こ
れをふまえ、本格的な成長に向けて、若い世代の執行体制を発足させ、成長領域での成長施策、新たな
成長領域の創出と戦略施策に注力するとともに、社外取締役を増員してガバナンスの強化をはかってま
いります。

2. 取締役候補

 役職名 氏名
 代表取締役 河原 春郎 (現 代表取締役会長)
 代表取締役社長 江口 祥一郎 (現 代表取締役)
 取締役 相神 一裕
 取締役 藤田 聡 (新任)
 取締役 栗原 直一
 取締役 松沢 俊明 (新任)
 取締役(社外取締役) 瀬尾 信雄
 取締役(社外取締役) 柏谷 光司
 取締役(社外取締役) 疋田 純一 (新任)

退任予定取締役

 不破 久温 （代表取締役社長退任後、引き続き特別顧問に就任予定です。）
 塩畑 一男
 柊元 宏

3. 監査役候補

 役職名 氏名
 監査役 坂本 隆義 (新任)
 監査役(社外監査役)※ 鷲田 彰彦
 監査役(社外監査役)※ 浅井 彰二郎 (新任)

※は会社法第 2 条第 16 号に定める「社外監査役」です。

退任予定監査役

 土谷 繁晴
 加藤 英明
 庄山 範行
 黒崎 功一

4. 執行役員（Executive Officer） (予定)

 役職名 氏名
(兼) 執行役員 最高経営責任者(CEO) 江口 祥一郎
(兼) 執行役員 専務  相神 一裕
(兼) 執行役員 最高財務責任者(CFO) 藤田 聡
(兼) 執行役員 常務 松沢 俊明 (新任)
(兼) 執行役員 常務 栗原 直一
 執行役員 常務 斉藤 正明 (新任)
 執行役員 最高技術責任者(CTO) 河井 研介 (新任)
 執行役員 常務 経営戦略部長 今井 正樹 (新任)
 執行役員 常務 人事･勤労･総務部長 小宮山 正前
 執行役員 常務 生産･調達部長 落合 信夫

(兼) は取締役との兼務です。

退任執行役員(予定)

 河原 春郎
 不破 久温
 柊元 宏
 多木 宏行

5. 業務執行役員（Operating Officer） (予定)

 役職名 氏名
 業務執行役員 米州地域統括機構 地域改革責任者 小林 順二
 業務執行役員 技術戦略部 知財統括部長 布施 徹朗
 業務執行役員 マーケティング戦略部 国内マーケティング統

括部長
木下 進史

カーエレクトロニクス事業グループ
 役職名 氏名
(兼) 業務執行役員 COO 兼 OEM 事業部長 松沢 俊明
 業務執行役員 市販事業部長 犬飼 眞
 業務執行役員 技術本部長 兼 カー事業総合企画統括部長 阿部 重徳

業務用システム事業グループ

 役職名 氏名
(兼) 業務執行役員 COO 相神 一裕
 業務執行役員 コミュニケーションズ事業部長 鈴木 昭
 業務執行役員 ビジネス･ソリューション事業部長 村岡 治 (新任)
 業務執行役員 ビジネス･ソリューション事業部 技師長 諸橋 潔

ホーム＆モバイル事業グループ
 役職名 氏名
(兼) 業務執行役員 COO 栗原 直一
 業務執行役員 事業企画統括部長 鈴木 雅之
 業務執行役員 音響事業部長 宮本 昌俊 (新任)

ソフトエンタテインメント事業グループ

 役職名 氏名
(兼) 業務執行役員 COO  斉藤 正明

(兼) は執行役員との兼務です。

退任業務執行役員(予定)

 坂本 隆義
 河井 研介
 室本 忠志
 江口 祥一郎
 根田 利勝
 不破 久温
 今井 正樹

以 上